160 mille quadringentos abigunt, Plutonis ad umbras ;
161 cetera quaeque fugant vallemque simulque sinistram
162 Ticini ripam, Lombardo sanguine complent.
163 Conflictu in tanto non occidit Helvetus unus.
164 Si perpetratos Elicurti in finibus actus
165 hic etiam repetisse juvat, res gesta docebit,
166 Sequana ab Italicis non discordare tropaeis.
167 Millia produci jussit tricena, ferocum
168 dux Burgundionum : processerat ipse Rotundo
169 magnicrepus de monte Comes, formidinis heros
170 terrorisque expers, ac pronus in Helveta castra
171 clamque palamque omnes effuderat undique vires.
172 Stabant innumeris tormenta advecta quadrigis,
173 fulmineas minitata pilas ; replebat arenam
174 acer, et omnigenis pollens exercitus armis.
175 Freta tamen Superis, animosque induta viriles
176 Helvetica de gente phalanx, ingentia promit
177 robora, Burgundas propulsat ab aggere turmas,
178 clara tropaea refert, spoliis ditatur, et hosti
179 (milia sanguineus cui bina voravit hiatus)
180 "Vade, ait, atque alias posthac inquire tabernas.
181 Liba lacessitae non dant meliora popinae."
182 Conflictu in tanto non occidit Helvetus unus.
183 Gransonii notam cum pugna flagraret ad urbem,
184 usa indefessis fuit et Basilea lacertis.
185 Plus octingentos mittebat ab urbe tribules,
186 Helvetiae immanem qui luctarentur in hostem.
187 Luctantur, feriunt, certamina grandia certant,
188 Haedua discurrunt per castra, per agmina ; et ecce
189 conflictu in tanto nec Rauracus occidit unus.
190 Forte Brigantinum jam decedentibus annis
191 gens Alemanna lacum cum trans- armata -fretasset,
192 et Patriam insidiis ferroque ignique petisset ;
193 incidit in Scyllam, dum adverso Marte, voracem
194 Helveticae plebi studet objectare Charybdim.
195 Namque ut flavicomos pubes Turgoica Suevos,
196 instructamque feris Legionem conspicit armis ;
197 tela simul, vix jussa, rapit, ferrumque manumque
198 conserit, atque initam tam dextero acinace pugnam
199 expedit, ut facta sexcentum clade virorum ;
200 Teutonico immensum portarit ab hoste tropaeum.
201 Serius haec legio (dum trans Acronia stagna
202 degere non segnes vidit quoque Martis alumnos)
203 serius optavit, vel non intrasse carinam,
204 vel ferro Helveticas non irritasse secures,
205 certe ubi sexcentos animam exhalasse Suevos
206 praecipiti fervore videt ? "Patriamque, lacumque
207 clamat, et advectas volucris petit impete puppes."
208 Unicus e nostris vitalem perdidit auram.
209 Jusserat Hippotades alterno turbine ventos,
210 a conjurati quatuor regionibus orbis,
211 turbare Helvetiam. Post Austri proelia et Euri,
212 post Cori furias, Boreae quoque flatus ab axe
213 vectus Hyperboreo, violentis saeviit alis.
214 Dornacum audisti, quod denso examine pressum,
215 Caesarianorum cum plus quam terna vorasset